令和４年１２月１７日

受験生の皆さんへ

                          日本大学山形高等学校

校 長 中 園  健 二

令和５年度入学試験における新型コロナウイルス感染症への対応等

及び 受験生専用無料送迎バスの運行について（お知らせ）

標記のことについて，下記のとおり対応する予定としておりますので，お知らせいたしま

す。

記

1 令和５年度入学試験における新型コロナウイルス感染症への対応等について

① 推薦入学試験

新型コロナウイルス感染症の感染者又は濃厚接触者，発熱等の症状やインフルエンザ

に罹患し，1月１６日(月)に実施する推薦入学試験（面接）を受験できない場合は，

１月２７日(金)一般入学試験終了後に面接を行います。

なお，詳細につきましては，在籍する中学校を通してご連絡いたします。

② 一般入学試験

新型コロナウイルス感染症の感染者又は濃厚接触者，発熱等の症状やインフルエンザ

に罹患し，１月２７日(金)に実施する一般入学試験を受験できない場合，２月１日（水）

に追試験を実施します。

なお，詳細につきましては，在籍する中学校を通してご連絡いたします。

ただし，濃厚接触者等で PCR検査または抗原検査の結果が陰性であり，かつ，受験当

日に発熱・咳等の症状のない受験生につきましては，「別室受験」にて対応いたします。

また，体調不良等の受験生につきましても，「別室受験」で対応します。

③ その他

（１）入学試験を受験できない場合は，必ず在籍中学校を通して本校へ連絡してください。

（２）感染状況により入学試験全般の対応に変更がある場合は，本ホームページでお知ら

せいたします。

２ 受験生専用無料送迎バスの運行について

①１月１６日（月）推薦入学試験では，受験生無料送迎バスは運行いたしませんので，予

めご了承ください。

②1月２７日（金）一般入学試験では，山形駅東口バスロータリーから日大山形高校行の

受験者専用の無料送迎バスを運行いたします。帰りは，日大山形高校から山形駅東口ま

での運行となります。なお，途中下車はできません。また，当日は往路復路とも係員が

誘導いたします。必ずマスクを着用の上，ご乗車くださいますようお願い申し上げます。

③山形駅東口バスロータリー発車時間〔7:00頃から随時出発します（8:00終了予定）〕

３ 備  考

  受験生の送迎において，近隣の店舗や路上での駐停車は，地域のご迷惑となりますので，

お控えください。本校の校地内で，係員の指示のもと乗降スペースにおいて，送迎くだ

さるようお願い申し上げます。

以  上